Pro S. Menna Martyre.

Lectio ij.

Ennas Ægyptius, christiánus miles, in persecutióne Diocletiáni et Maximiani imperatórum, cum pœnitentiæ causa in solitúdinem secessisset; natáli die imperatórum, quo pópulus célebris spectáculo tenebátur, in théátrum prosíliens, libera voce Gentí-

lium superstitionem insectabatur. Quamobrem comprehensus, et Pyrrho praeside, in metropoli Cottiensium Phrygiae victus, loris crudeliter caeditur: deinde equuleo tortus, lampadibus ardentibus ad corpus admotis, plagisque cilicio confricatis, tum per tribulos et virgas ferreas manibus ac pedibus colligatis tractus, plumbatis etiam contusus, demum gladio interficitur, in ignemque conjicitur. Corpus inde a Christianis ereptum sepultum est, ac postea Constantinopolim translatum. *Te Deum.* 19.

**AD LAUDES,
et per Horas, Añae.**

1. Dixérunt discipuli* ad beatum Martinum: Cur nos pater deseris, aut cui nos desolatos relinquis? invadent enim gregem tuum lupi rapaces.

2. Dómine,* si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem, fiat voluntas tua.

3. O virum ineffabilem,* nec labore victum, nec morte vincendum, qui nec mori tímuit, nec vivere recusavit.

4. Oculis ac manibus in

caelum semper intentus, invictum ab oratione spiritum non relaxabat, allel.

5. Martinus Abrahæ sinu* laetus excipitur: Martinus hic pauper et modicus, caelum dives ingreditur, hymnis caelestibus honoratur.

Capitulum. Eccli. xlv. c

Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est justus: et in tempore iracundiae factus est reconciliatio.

Hymnus.

Jesu Redemptor omnium,
Perpes corona Praesulum
In hac die clementius
Indulgeas precantibus.

Tui sacri qua nominis
Confessor almus claruit:
Hujus celebrat annua
Devota plebs solennia.

Qui rite mundi gaudia
Hujus caduca respuens,
Aeternitatis praemio
Potitur inter Angelos.

Hujus benignus annue
Nobis sequi vestigia:
Hujus precatu servulus
Dimitte noxam criminis.

Sit Christe Rex piissime
Tibi, Patrique gloria,
Cum Spiritu Paraclito,
Nunc, et per omne saeculum.
Amen.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. *R.* Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. Añae. O beatum virum, cujus anima paradysum possidet: unde exsultant Angeli, laetantur Archangeli, chorus Sanctorum proclamatur, turba Virginum invitat, Mane nobiscum in aeternum.

Oratio.

Deus, qui conspicias, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concede propitius, ut intercessionem beati Martini Confessoris tui atque Pontificis, contra omnia adversa muniamur. Per Dominum.

Et fit Comm. S. Mennae, Añae. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. *V.* Justus ut palma. *Oratio.* Praesta. 586.